АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫСОКОРАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.11.2023

	№
	57

	с. Высокораменское
Об установлении нормы предоставления  и учетной нормы площади жилого помещения на территории Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области

На основании глав 7, 8 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ, Закона Кировской области «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Кировской области от 02.08.2005 г. № 349-ЗО, администрация Высокораменского сельского поселения Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях принятия на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного в размере 11 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
2. Установить норму предоставления площади жилого помещения в муниципальном жилищном фонде по договору социального найма в размере:
33 квадратных метра общей площади жилого помещения - на одного человека;
42 квадратных метра общей площади жилого помещения - на семью из двух человек;
18 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи - на семью из трех и более человек.
3. Жилое помещение по договору социального найма может быть предоставлено общей площадью, превышающей норму предоставления, установленную пунктом 2 настоящего постановления, но не более чем в два раза на одного человека, если жилое помещение предоставляется на условиях статьи 58 Жилищного кодекса РФ.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Высокораменского сельского поселения       		С.С. Добровольский
[bookmark: _GoBack]